

Kryptus Segurança da Informação S/A - CNPJ 05.761.098/0001-13									
Demonstrações Financeiras Exercícios Findos em 31 de Dezembro de 2021 e 2020 (valores expressos em reais)									
Demonstração dos Fluxos de Caixa para o Exercício Findo em 31 de Dezembro de 2021 (Valores expressos em reais - R\$)									
2021									
Balancos patrimoniais intermediários em 31 de dezembro de 2021 e 31 de dezembro de 2020									
	31/12/2021	31/12/2020							
Ativo									
Circulante									
Caixa e equivalentes de caixa	4.906.420,69	15.861.339,22							
Contas a receber	6.813.138,46	4.718.636,32							
Contas a receber estrangeiros	123.156,68	782.397,06							
Estoques	582.353,02	691.300,14							
Impostos a recuperar	1.502.046,10	1.030.092,72							
Outros créditos	3.080.061,35	2.315.005,00							
Outros créditos Exterior	2.306.335,20	-							
Total do ativo circulante	19.313.511,50	25.398.770,46							
Não Circulante									
Créditos L.P.	10.059,15	-							
Investimento	(635.846,94)	1.273.048,79							
Imobilizado	1.880.334,26	1.558.632,85							
Intangível	1.002.234,34	628.434,45							
Total do ativo não circulante	2.256.780,81	3.460.116,09							
TOTAL DO ATIVO	21.570.292,31	28.858.886,55							
Passivo e Patrimônio Líquido									
Circulante									
Fornecedores	490.393,91	739.215,51							
Fornecedores estrangeiros	46.563,61	16.601,86							
Salários, provisão para férias e encargos ..	1.844.970,58	1.042.116,49							
Impostos, taxas e contribuições	609.451,96	207.632,55							
Outras contas a pagar	220.219,92	99.414,71							
Subvenções a Realizar	1.209.502,91	1.161.840,70							
Total do passivo circulante	4.421.102,89	3.266.821,82							
Não Circulante									
Passivo de Arrendamento	282.802,36	-							
Total do passivo circulante	282.802,36	-							
Patrimônio Líquido									
Capital social	474.830,00	474.830,00							
Reserva de Capital	23.274.935,36	23.274.935,36							
Reservas de lucro	1.669.303,66	1.669.303,66							
Outras Variações Patrimoniais	2.19.079,70	172.995,71							
Resultado do Exercício	(8.771.761,66)	-							
Total do patrimônio líquido	16.866.387,06	25.592.064,73							
Total do passivo e Patrimônio líquido ..	21.570.292,31	28.858.886,55							
Demonstração do Resultado do Exercício - Exercícios findos em 31 de Dezembro de 2021 e dezembro 2020 (Valores Expressos em reais - R\$)									
	dez/21	% dez/20	%						
Receita Operacional Líquida ..	20.989.541	13.946.637							
Receita de Vendas de Produtos ..	9.147.913	4.889.708							
Receita de Serviços	13.061.441	10.155.960							
Receitas a Faturar	1.227.999	-							
Receita de Mercadoria Exportação ..	165.436	18.457							
Receita de Serviços exportação ..	82.834	724.003							
(-) Deduções das Receitas	(2.696.082)	(1.841.490)							
Custo dos produtos vendidos ..	(10.319.565) 49%	(3.469.592) 25%							
Lucro bruto	10.669.976 51%	10.477.045 75%							
Receitas e despesas operacionais									
Vendas	(306.160)	1%	(2.141.167) 15%						
Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais									
Lucro (Prejuízo) líquido do exercício	(8.771.761,66)	624.873,00							
Depreciação e Amortização	52,97	305.654,00							
Baixa de ativos imobilizados	1.954.979,72	(70.073,20)							
Impairment Imobilizado	-	-							
Equivalência Patrimonial	-	-							
Variação Cambial	-	-							
(Aumento) redução nos ativos operacionais:									
Contas a receber de clientes	(1.365.188,56)	108.947,12							
Estoques	(471.953,38)	(775.115,50)							
Impostos a recuperar	-	-							
Outros créditos	-	-							
(Redução) aumento nos passivos operacionais:									
Fornecedores	(218.859,85)	802.854,09							
Obrigações Trabalhistas	401.819,41	47.662,21							
Obrigações Tributárias	-	-							
Subvenções a Realizar	120.805,21	-							
Outras contas a pagar	-	-							
Passivo de Arrendamento	282.802,36	-							
Caixa líquido gerado (aplicado) pelas atividades Operacionais	(7.022.502,06)	-							
Fluxo de Caixa das Atividades de Investimento									
Investimento	-	-							
Aquisições de bens do ativo imobilizado	(1.626.081,27)	-							
Caixa líquido gerado (aplicado) pelas atividades de Investimento	(1.626.081,27)	-							
Fluxo de Caixa das Atividades de Financiamento									
Empréstimos - Partes Relacionadas	(2.306.335,20)	-							
Aumento de Capital	-	-							
Caixa líquido gerado (aplicado) pelas atividades de financiamento	(2.306.335,20)	-							
Aumento (Redução) Líquido de Caixa e Equivalentes de Caixa	(10.954.918,53)	15.861.339,22							
Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício	-	4.906.420,69							
Caixa e equivalentes de caixa no fim do exercício	(10.954.918,53)	15.861.339,22							
Demonstração da Mutação do Patrimônio Líquido para o Exercício Findo em 31 de Dezembro (Valores expressos em reais - R\$)									
	Capital Social	Capital a Integralizar	Reserva de Capital	Ações em Tesouraria	Reserva Legal	Reserva de Lucro	Lucros (Prejuízos) Acumulados	Outras Variações Patrimoniais	Total
Saldos em 31/12/2019	297.561,00	-	3.452.449,00	-	-	-	7.574.533,99	-	11.324.543,99
Capital Social	158.276,00	-	-	-	-	-	-	-	158.276,00
Capital a Integralizar	-	19.999.755,36	-	-	-	-	-	-	19.999.755,36
Reserva de Capital	-	(19.999.755,36)	19.841.479,36	-	-	-	-	-	(158.276,00)
Ações em Tesouraria	18.993,00	-	-	(18.993,00)	-	-	-	-	-
Reserva legal	-	-	-	-	119.024,40	(59.512,20)	-	-	59.512,20
Reserva de lucro	-	-	-	-	-	1.454.359,82	-	-	1.454.359,82
Lucros/ Prejuízos Acumulados	-	-	-	-	-	4.848.529,58	(7.398.566,09)	-	(2.550.036,51)
Outras Variações Patrimoniais	-	-	-	-	-	-	(175.967,90)	172.995,71	(175.967,90)
Ajuste Exercício Anterior	-	-	-	-	-	-	-	-	(175.967,90)
Resultado do Exercício	-	-	-	-	-	(4.693.097,94)	0,00	172.995,71	(4.693.097,94)
Saldos em 31/12/2020	474.830,00	-	23.293.928,36	(18.993,00)	119.024,40	1.550.279,26	0,00	172.995,71	25.592.064,73
Aumento de capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prejuízo do Exercício	-	-	-	-	-	-	-	-	(8.771.761,66)
Transferência de reserva	-	-	-	-	(119.024,40)	(1.550.279,26)	-	-	1.669.303,66
Ajuste de conversão em controlada no exterior	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Saldos em 31/12/2021	474.830,00	-	23.293.928,36	(18.993,00)	-	-	(7.102.458,00)	219.079,70	16.866.387,06
Resultado Não Operacional									
Investimento - MEP	(1.954.980)	-	-	-	-	-	-	-	(1.954.980)
Líquido de Bens Baixados	(53)	-	-	-	-	-	-	-	(53)
Impairment Imobilizado	(305.654)	-	-	-	-	-	-	-	(305.654)
Lucro antes do Imposto de Renda e da Contribuição Social	(2.260.686)	11%	(1.720.183)	12%	-	-	-	-	-
Lucro Líquido do Exercício	(8.771.762)	-42%	(4.693.098)	-34%	-	-	-	-	-
Júlio Roberto Baruchi - CRC: ISP206243/O-5 - CPF: 008.175.478-78									
As notas explicativas encontram-se em sua totalidade a disposição na sede da Companhia									

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2021, que institui a Infraestrutura da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Esta publicação foi feita de forma 100% digital pela empresa Gazeta de S.Paulo em seu site de notícias.

AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code ao lado ou pelo link <https://publicidadeleg.gazetasp.com.br>